Cu

Cucurbita, farina pista inuoluta, & in  
cibano cocta ad crusti frumentacei co-  
ctionem ; aut scarificata deinde expressa,  
succum emittit cuius vsus est.

*De Muccaginum extractione.*

M U C C A G I N E s ex semine psyllij, li-  
ni, fennigræci, cydoniorum, & è radicibus  
quarundam plantarum, vt est althæa, ma-  
lua, acanthus, infusis in aqua noctem  
vnam, extrahútur : miscetur deinde dicta  
aqua, & calefit donec bulliat, & semina  
ciepant, & mucago crassior supernatet:  
tum enim mantili ex tela noua forti im-  
ponitur ac colando exprimitur, aut vir-  
gis duabus intorquetur sacculus à sum-  
mo ad imum, ac alio bacillo percutitur  
succusque deraditur.

Psyllium item ( vt eclegma de psyllio  
suauius fiat ) maceratur aqua recenti per  
24. horas, deinde rudicula sèpius agita-  
tur, donec mucago supernatet, excepta  
inde mucago colatur ac in vsu seruatur.

Simile est mel anacardinū appellatum,  
quod fit ex recentibus anacardiis exiguis  
diutius coctis, ex his enim enatat liquor  
quidam aut mucago prædictæ similis.

*De Destillatione.*

H E R B A E, flores, fructus, liquores, &  
animalia, potius vasis vitreis aut figulinis  
destil-

destillanda erant, quām plumbeis ut vul-  
gō fit: tametsi experientia comprobatum  
fit, medicamenta plumbeis vasis destilla-  
ta non tantam noxam adferre quam ple-  
riq; metuunt: animaduertendū tamen est,  
omnino plumbeis vasis non esse destillan-  
dum acetum, omphaciū, limones, aliāsq;  
res acres quæ intra corpus assumendæ  
sunt, nam facile incommodeum adferrent.  
Optimus quidem esset is calor, quo in de-  
stillatione sursum vapores attolluntur,  
qui ex aqua feraente fit; minus enim me-  
dicamentorum facultatem corrumperet:  
difficilis tamen ea est destillandi ratio,  
magnarūmque impensarum, & aquæ sic  
destillatæ non diu perdurant, quin facilè  
putrescant. Itaque necessarius est ignis è  
carbonibus accensis, aut lignis siccis nec  
fumum, nec teturum odorem expiratibus,  
moderatus, non magnus, æqualis. Com-  
modissima ea est ratio quæ fit vase, quod  
materiam continet destillandam, sub ci-  
neribus aut arena in fornace sepulto, &  
igne cineribus aut arenæ subditio: sic enim  
temperatior est calor, commodiūsq; hu-  
mor extillat, & melior est, priorq; poste-  
riori similius est; etiam si ex omnibus que  
destillantur liquor qui primò, qui secun-  
dò, quique postremò elicitur aliquantu-  
lum

Ium inter se se differant.

Fit etiam destillatio vase floribus aut ligno completo, quod foraminosum sit, aut telam, craticulamve habeat qua destillanda sustineantur, tegula aut operculo supra vasis orificium imposito, in quibus carbones accensi, calore suo destillare faciant in fundum subiecti vasis, aut aquam, aut oleum non minus odoratum, quam quod vulgari modo elicitur.

Porrò aquæ destillatæ per aliquot dies Soli exponi debent in vasis linteo aut membra perforata obturatis, ut quicquid excrementosum est resoluatur, similiusque exhalet empireuma quod in aquis destillatis remanserat.

Alio præterea quam ignis calore fit destillatio, nam & per fimi calorem, vinaeorum, & causa fiunt destillationes, verum haec in medicamentis præparandis non sunt admodum aptæ, sed potius ad chymistas referri debent.

#### *De Oleorum extractione.*

O L E A è fructibus, seminibus, liquoribus, lachrymis, rebisque omnibus pinguis, & etiæ è metallicis exprimi possunt.

E' fructibus, veluti ex amygdalis dulcibus & amaris, ex strobilis, pistaciis, bala-  
no myreplica, nucibus, & nuce moschata.

E' cer

E' certis seminibus, veluti è semine lini,  
sesami, ricini, & aliorum. Exprimuntur  
autem in hunc modum.

Fructus & semina cortice duro prædicta  
purgātur, teruntur, & loco calido, quo ad  
Solem, aut in duplice vase reponūtur: dein  
de rursum trita, torculari exprimuntur;  
aut, cùm trita sunt, inspersa calida aqua,  
tantisper agitat, donec oleū supernatet,  
tum manibus, aut torculari exprimūtur.

E' fructu oleæ, lauri, iuniperi, & létisci  
maturo in aqua cocto, oleum supernatans  
aqua colligitur: aut ex eis tusis inspersaq;  
aqua calida oleum vt suprà exprimitur.

E' lignis, iuniperi, aloës, guaiaci, piceæ,  
oleū extrahitur. capitello figulino cocto,  
aut æreo sumpto, cum eiusdem materiæ re-  
ceptorio cuius fundo craticula ferrea insi-  
deat; receptorium illud ligni fragmentis  
impletū in pyramidis formam, vt applica-  
tum capitellū super receptorio, quodam-  
modo etiā impleatur. deinde supra aliud  
vas pedem altum imponuntur, quod tan-  
tum in terra reconditur, vt matella plena  
cum capitello suo huic imposita; matella  
quidem sub terram recondatur, capitel-  
lum verò solum extet, circa quod ignis  
extruendus est, cuius calore oleum ex li-  
gnis elicetur, ac in subiectum vas decidit.

E' lachry

E' lachrymis, resinis, & liquoribus, oleū alembico in matellis vitreis elicitor, quē admodum in destillatione dictum est.

Sulphur in exiguo vase vritur superim posito capitello lato quod vapores in altum elatos in humorē convertat: sed is humor aqua potius, quam oleum est.

Oleum verò etiam per alembicum elicitor ex sulphure, quemadmodum ex resinis, lignis, gummis, cæterisq; rebus, è quibus oleū, rationibus suprà dictis, extrahi potest. Sed etiam in hunc modum aliquādo extrahitur. Sulphur liquatum laterculique tenuissimè triti æquis partibus per alembicum destillantur, deinde fæces cum humore extracto rursus permista denuo destillantur.